1

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2024〕118 号

关于贵州商学院第二届高等教育教学成果奖
评选结果暨 2024 年省级高等教育教学成果奖

拟推荐名单的公示

各部门、教学院部：

根据《贵州省教育厅关于组织开展 2024 年省级高等教

育教学成果奖评选工作的通知》及《关于做好贵州商学院第

二届高等教育教学成果奖评选工作的通知》文件的要求（以

下简称“评选工作”），教务处组织开展了评选工作，经个

人提交、教学院部及部门初审、教务处核查、校外专家组评

审、报学校院长办公会及党委会审议通过，现将贵州商学院

第二届高等教育教学成果奖评选结果暨 2024 年省级高等教

育教学成果奖拟推荐名单予以公示（具体评审结果及拟推荐

名单分别详见附件 1、附件 2）。

公示期为 2024 年 10 月 17 日—10 月 21 日。在此期间，

如对公示项目有异议，请将有关情况反馈至教务处，并提供

必要的证明材料。以单位名义提出异议的，应提供书面材料

2

并加盖本部门公章；个人提出异议的，应署真实姓名。匿名

或超出期限的不予受理。

联系人：袁华 刘尧尧

联系电话：13765121199 15597725611

附件：

1.贵州商学院第二届高等教育教学成果奖评选结果

2.2024 年省级高等教育教学成果奖拟推荐名单

教务处

2024年 10月17日

贵州商学院教务处 2024年 10月 17日印发

3

附件 1

贵州商学院第二届高等教育教学成果奖评选结果

序号 项目名称 负责人 单位
获奖

等级

1
商学为基、创新融合、器为时用，应用型

本科院校新商科人才培养的贵商模式
罗兵

院长办公室（国际

交流与合作处）
特等奖

2
思政铸魂、专业固本、实践促能三维联动

的“大劳动教育课”模式建构与实践
吕国富 党委办公室 特等奖

3
新商科背景下应用型财务管理专业人才

“1+3+N”协同育人模式研究与实践
凌邦如 会计学院 特等奖

4
基于 OBE理念的大学数学三位一体教学体

系的创新与实践
郭桂容

计算机与信息工

程学院
特等奖

5
以生为本·团队共育·精准赋能：工商管

理人才创新能力高质量培育的实践
董晓东 管理学院 特等奖

6
根植“大数据”，面向贵州数智化的管理

科学专业数字人才培养模式实践
史艳萍 管理学院 一等奖

7
一人双岗，三三融合：高校“一融双高”

教学管理模式的贵商探索与实践
杨敏 管理学院 一等奖

8
“思政引领、需求导向、实践赋能”应用

型人才培养的数字逻辑课程创新与实践
栾岚

计算机与信息工

程学院
一等奖

9
思政深润、文工深融、理实深耕——新工

科程序设计课程创新与实践
刘梦珠

计算机与信息工

程学院
一等奖

10
基于 AI辅助与线上学习社区的《网页设

计与制作》教学成果
娄超

计算机与信息工

程学院
二等奖

11
旅游产业化背景下复合型旅游人才“一核

双翼三维”培养模式探索与创新
刘霏阳 旅游管理学院 二等奖

12
“理实融通、四堂联动”高校思政课实践

教学模式探索与实践
刘维兰 马克思主义学院 二等奖

13
双碳驱动、四重实践下金融学课程教学体

系改革与应用探索
范聪银 经济与金融学院 二等奖

14 应用商法“一三三”课程思政体系研究 周莹 马克思主义学院 三等奖

4

15
思政引领·实践赋能：红色金融史在金融

系列课程建设中的开发与利用
黄鑫 经济与金融学院 三等奖

16 《会展信息管理》（教材） 龚雅莉 旅游管理学院 三等奖

5

附件 2

2024 年省级高等教育教学成果奖拟推荐名单

序号 项目名称 负责人 单位

1
商学为基、创新融合、器为时用，应用型本科

院校新商科人才培养的贵商模式
罗兵

院长办公室（国际交流

与合作处）

2
思政铸魂、专业固本、实践促能三维联动的“大

劳动教育课”模式建构与实践
吕国富 党委办公室

3
新商科背景下应用型财务管理专业人才

“1+3+N”协同育人模式研究与实践
凌邦如 会计学院

4
基于 OBE 理念的大学数学三位一体教学体系

的创新与实践
郭桂容 计算机与信息工程学院

5
以生为本·团队共育·精准赋能：工商管理人

才创新能力高质量培育的实践
董晓东 管理学院

6
根植“大数据”，面向贵州数智化的管理科学

专业数字人才培养模式实践
史艳萍 管理学院

7
一人双岗，三三融合：高校“一融双高”教学

管理模式的贵商探索与实践
杨敏 管理学院